
8 BILP 11/2023

ZARZĄDZENIE NR 95
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 9 października 2023 r.

w sprawie obowiązku uzyskania zgody dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych 
na rozpoczęcie zadań inwestycyjnych i remontowych

MG.M.770.14.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadania Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, wynikającego z jego obowiązku, 
określonego w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3 – zarządzam, co 
następuje:

§ 1
Wprowadza się obowiązek uzyskiwania przez kierowników 

jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych zgody właściwego 
miejscowo dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych  
na rozpoczęcie ze środków własnych lub zewnętrznych zadań 
inwestycyjnych i remontowych dla przedsięwzięć kubaturowych,  

o wartości przekraczającej 500 tys. zł oraz dla innych przedsię-
wzięć niż kubaturowe, o wartości przekraczającej 1 mln zł.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

podpisania.

Dyrektor Generalny
Lasów Państwowych

Józef Kubica

1	 Tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1356 ze zm.; art. 33 ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

ZARZĄDZENIE NR 96
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 9 października 2023 r.

w sprawie zmiany wzornika druków wprowadzonego zarządzeniem nr 75 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie wzornika druków obowiązujących w Lasach Państwowych

MG.M.770.14.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2  
oraz w związku z § 4 ust. 4 zarządzenia Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych nr 75 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie wzornika druków obowiązu-
jących w Lasach Państwowych3, w wykonaniu zadań wynikających 
z obowiązków Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych okre-
ślonych w art. 33 ust. 3 pkt 34 ustawy o lasach, zarządzam,  
co następuje:

§ 1
We wzorniku druków wprowadzonym zarządzeniem nr 75 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 lipca 2003 r. 
w sprawie wzornika druków obowiązujących w Lasach Państwo-

wych (zwanego dalej zarządzeniem 75/2003) wycofuje się z obiegu 
druki oznaczone symbolami:

2.3.10.1.	 Nowy wzór obowiązuje od 01.01.2021: Protokół 
odbioru komisyjnego robót (częściowy/końcowy),

2.3.13.	 Nowy wzór obowiązuje od 01.01.2021: Protokół okre-
sowej kontroli obiektu budowlanego przeprowadzanej 
co najmniej raz na 5 lat,

2.3.13.1.	 Nowy wzór obowiązuje od 01.01.2021: Załącznik nr 1 
do protokołu przeglądu obiektu budowlanego – Szcze-
gółowy opis stanu technicznego,

2.3.13.2. Nowy wzór obowiązuje od 01.01.2021: Załącznik nr 2 
do protokołu przeglądu obiektu budowlanego – Kosz-
torys uproszczony,

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Zgodnie z § 4 ust. 4 zarządzenia nr 75 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 18 lipca 2003 r. w sprawie wzornika druków obowiązujących w Lasach 
Państwowych, do czasu odrębnego określenia procedury modyfikowania wzornika druków „podstawą zmiany we Wzorniku będą zarządzenia Dyrektora Generalnego 
LP o zmianach poszczególnych wzorów druków wraz z instrukcjami ich wypełniania”.

4	 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony 
lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


